
1. Sveiki, norėčiau paklausti: ar yra galimybė, kad į Zarasus grįš F2 Pasaulio arba Europos 

čempionatas? Zarasai buvo labai geras kraštas organizuoti ši renginį, visa formulės komanda ir 

vadovybė buvo labai patenkinta. Kodėl dingo šis renginys? 

 

Prieš kelias savaites Zarasuose lankėsi F2 vandens formulių čempionatą padedantis organizuoti 

sportininkas Edgaras Riabko – kodėl buvo nutrauktas renginys, jis neminėjo, tačiau sakė, jog jis tikrai 

vėl bus rengiamas. Pasaulio čempionatui Zarasų vandens telkinių apimtis per maža, tad jie bus 

rengiami Kaune ir Klaipėdoje, bet žemesnio lygio renginius galima organizuoti ir čia. F2 vandens 

formulių lenktynės Zarasuose tikrai vyks, tačiau kokio lygio čempionatas tai bus, priklausys nuo to, 

kiek pinigų savivaldybė galės tam skirti savo biudžete. 

 

2. Laba diena, kodėl registruojantis pas odontologą Zarasų sveikatos centre kabineto sistema 

registracijos nerodo, nors aš, pacientas, gaunu sms žinutę, kad registracija sėkminga? Paskui 

vienu metu ateinu tiek aš, tiek kitas pacientas. Kodėl taip yra? 

 

Šiuo metu yra pastebimi sutrikimai registruojantis odontologo konsultacijai internetu: dubliuojasi 

vizitų laikai. Pasikeitus  Sveikatos centro poliklinikos informacinei sistemai, sutriko registracija 

odontologo konsultacijai. Problema jau sprendžiama. Kol bus išspręsta problema sistemoje  

„e-sveikata“, rekomenduojame pacientams registruotis odontologo konsultacijai kreipiantis į 

registratūrą telefonu. 

 

3. Kodėl Dusetose nėra odontologo? 

 

Šiuo metu aktyviai ieškomas gydytojas odontologas darbui Dusetų ambulatorijoje. Radus tinkamą 

specialistą, odontologijos paslaugos bus atnaujintos. 

 

4. Ar Zarasų Sveikatos centre bus teikiamos dantų protezavimo paslaugos? Jei taip, kada? 

 

Dantų protezavimo paslaugos Zarasų sveikatos centre teikti neplanuojama. 

 

5. Esu Antalieptės seniūnijos gyventoja, gydausi Dusetų poliklinikoje. Uždarius laboratoriją dabar 

tenka dvigubai daugiau važinėti. Patekus pas gydytoją po 9 val. ir prireikus atlikti tyrimus, 

reikia dar kartą atvažiuoti kitą dieną iš ryto. Man, pensininkei, samdyti vairuotoją dar kartą 

yra labai brangu ir sudėtinga, – jau geriau užsirašyti į Uteną, kur viską atlieka tą pačią dieną. 

Procedūrų dabar taip pat reikia važinėti, nes mūsų (Antalieptės) slaugytoja atleista. Siūlyčiau 

vėl atidaryti laboratoriją ir medicinos punktą Antalieptėje, arba bent kraują imti tik iki dienos 

galo, o ne iki 9 val. 

 

Laboratoriniai tyrimai turėtų būti planuojami iš anksto. Iš Dusetų ambulatorijos tyrimai išvežami 

kasdien 9.30 val., kad gydytojai galėtų gauti atsakymus iki darbo pabaigos tą pačią dieną. Dusetų 

ambulatorijoje yra C reaktyvaus baltymo analizatorius, kuriuo esant indikacijų galima kasdien atlikti 

skubų CRB tyrimą. Siūlome užsirašyti Zarasuose, kur gausite visas paslaugas tą pačią dieną, greitai ir 

kokybiškai. 

 

6. Ar iš Zarasų sveikatos centro bus atleidžiami šeimos gydytojai? Jei taip kuris, kuri, kurie? 

 

Šeimos gydytojai Zarasų sveikatos centre atleidžiami nebus. Gydytoja Jakimova iš darbo išeina savo 

iniciatyva. Planuojame pritraukti naujų šeimos gydytojų dirbti Zarasų sveikatos centre. 



 

7. Ar Dusetose bus odontologas? Ne visi turi galimybę nuvykti į Zarasus ar Uteną. Ar nebūtų 

galima bet kurio miestelio gyventojo, nepriklausomai nuo amžiaus, nuvežti pas odontologą 

savivaldybės lėšomis? Jei ne, kaip bus sprendžiamas odontologo klausimas Dusetose? 

 

Šiuo metu aktyviai ieškomas gydytojas odontologas darbui Dusetų ambulatorijoje. Radus tinkamą 

specialistą, odontologijos paslaugos bus atnaujintos. 

 

8. Laba diena. Informuojame jus, kad pėsčiųjų perėjos Vytauto gatvėje Zarasų mieste vis dar 

tinkamai nepažymėtos pagal teisės aktų reikalavimus ir toliau lieka nesaugios, ypač tamsiuoju 

paros metu. Todėl maloniai prašome Zarasų rajono savivaldybės atsakingas institucijas 

pakartotinai raštu kreiptis į AB „Via Lietuva“ su raginimu pagal teisės aktų reikalavimus 

tinkamai sutvarkyti minėtas pėsčiųjų perėjas bendrovės prižiūrimame valstybinės reikšmės 

automobilių kelyje. Ačiū. 

 

Vytauto gatvę ir jos priklausinius (taip pat ir perėją) Zarasuose valdo „VIA Lietuva“. „VIA Lietuvos“ 

užsakymus dėl ženklinimo laimėjo viena įmonė – mūsų regione ji planuoja darbus atlikti nuo gruodžio 

16 iki 31 d. 

 

9. Pastaruoju metu pastebime, kad Zarasų rajone padažnėjo kareivių pratybų su imitaciniais 

šaudmenimis, sprogmenimis ir diversantų grupėmis, taip pat pastebime ir mieste ant pastatų 

gausiai iškabinėtus užrašus „Priedanga“. Klausimas: ar savivaldybė planuoja vesti evakuacines 

pratybas su metodinėmis rekomendacijomis civiliams gyventojams, kaip karo atveju tas 

priedangas saugiai pasiekti ir kaip ten patekti, kur ieškoti raktų, kaip priedangose saugiai elgtis 

ir iš jų pasišalinti, jei pagrindinis įėjimas būtų užblokuotas pastato nuolaužomis ir pan.?  

 

Zarasų rajono savivaldybės mero potvarkiu Zarasų rajone yra pažymėtos 39 priedangos, tarp jų ir 9 

daugiabučiai namai (Zarasų mieste). 

 

1. Šiaulių g. 5. 

2. Dariaus ir Girėno g. 32 

3. Vilniaus g. 16A 

4. Savanorių g. 3 

5. J. Gruodžio g. 10 

6. P. Širvio g. 6 

7. P. Širvio g. 14 

8. Vytauto g. 40A 

9. S. Nėries g. 47 

 

Dėl pažymėtų priedangų informacija yra viešinama tinklalapyje www.zarasai.lt. Vos tik išrenkamos ir 

pažymimos naujos priedangos, informacija iš karto viešinama, su ja supažindinami priedangų 

valdytojai (objekto, kuriame yra priedanga, vadovai). 

 

Evakuacija – tai skubus gyventojų iškeldinimas iš patalpos ar vietovės, kur įvyko ar gali įvykti žmonių 

sveikatai ir gyvybei pavojingi reiškiniai. Ne, evakuacinių pratybų Zarasų rajono gyventojams vykdyti 

neplanuojame. Evakuacinių pratybų su dideliu žmonių skaičiumi vykdyti neįmanoma. Jas galima 

atlikti tik įmonių ar įstaigų darbuotojams, t. y., mažesnei žmonių grupei. 

 

http://www.zarasai.lt/


Jei vykdytumėme evakuaciją, priedangos būtų reikalingos tik neevakuotiems asmenims. Priedanga 

skirta trumpalaikei (iki kelių valandų) apsaugai slepiantis, kai kyla pavojus gyventojų gyvybei ar 

sveikatai. 

 

Patekimo į priedangas pratybų vykdyti taip pat neplanuojame. Jos irgi galimos tik įmonėse, švietimo 

įstaigose, su mažesnėmis žmonių grupėmis. 

 

Jūsų paminėtais klausimais (pas ką ieškoti raktų, kaip priedangose saugiai elgtis ir iš jų pasišalinti) – 

tai priedangų valdytojo atsakomybė ir reikalas. Kiekviena priedanga turi valdytoją (vadovą). Vadovas 

paskiria atsakingą asmenį, atsakingą už priedangos parengimą ekstremaliu atveju, atrakinimą ir 

gyvybiškai būtinų poreikių suteikimą priedangose esantiems asmenims. 

 

Informacija apie priedangas ir evakuaciją skelbiama tinklalapyje www.72.lt  

 

10.  Atsakydama į gautą pranešimą apie veiklos vykdymą nepakeitus patalpų paskirties ir 

vykdydama patalpų, kuriose šiuo metu veikia ir finansines paslaugas (kaip jos suprantamos 

pagal Finansų įstaigų įstatymo 3 straipsnį) teikia „Swedbank“ ir „Kreda“ (Sėlių aikštėje, Zarasų 

centre), naudojimo pagal paskirtį kontrolę, Zarasų rajono savivaldybės administracija nurodė, 

kad šios įstaigos finansinių paslaugų neteikia, o teikia tik pagalbines finansines paslaugas, todėl 

patalpų paskirties keisti nereikia. Vieno iš rašto rengėjų (Savivaldybės vyr. architekto 

E. Uliansko) telefonu pasiteiravus, kuo remdamasis jis teigia, kad minėtos finansų įstaigos 

finansinių paslaugų neteikia, ir paklausus, kokias gi pagalbines finansines paslaugas jos teikia, 

savivaldybės tarnautojas – kuris rengė raštišką atsakymą ir privalėjo išsamiai, objektyviai ir 

nešališkai išsiaiškinti šią konkrečią situaciją – negalėjo pasakyti nieko konkretaus. Kada 

Savivaldybė nustos įžūliai viešai meluoti, dangstyti įvairius pažeidimus ir pradės tinkamai 

vykdyti jai įstatymais pavestas funkcijas? 

 

Apgailestaujame, kad negavote atsakymo telefonu. Šis klausimas ne kartą buvo užduotas susitikimų 

su gyventojais metu. Atsakymas į klausimą buvo pateiktas ankstesnėse klausimų-atsakymų 

suvestinėse. 

 

11. Kada Zarasų rajono savivaldybės audito ir kontrolės tarnyba pradės tinkamai vykdyti jai 

įstatymais pavestas funkcijas? Mano nuomone, ši tarnyba jau seniai apsimeta nematanti įvairių 

teisės pažeidimų ir piktnaudžiavimų (kurie plika akimi matyti net ir iš šalies) ne tik Savivaldybės 

administracijoje, bet ir jai pavaldžiose įmonėse bei įstaigose, t. y., ji faktiškai nevykdo jai 

priskirtų funkcijų, netgi priešingai – tuos pažeidimus ir piktnaudžiavimus dangsto. Todėl 

patiriami didžiuliai nuostoliai, netinkamai organizuojama įmonės / įstaigos veikla, 

klientų / visuomenės nepasitenkinimas yra logiškas, pagrįstas ir dėsningas. Be to, jau seniai kyla 

su šios įstaigos vadovės ir joje dirbančių auditorių profesine etika susijusių klausimų – ar šie 

asmenys iš tiesų yra objektyvūs, nešališki ir vadovaujasi tik įstatymais, kaip to reikalaujama 

pagal auditorių profesinės etikos normas, ar yra tik paprasčiausi vietos valdžios užsakymų 

vykdytojai ir galimų pažeidimų / nusikalstamų veikų dangstytojai? 

 

Prašome sukonkretinti klausimą, pateikti konkrečių pažeidimų pavyzdžių, kad galėtume pateikti 

tikslius atsakymus. 

 

12. Kodėl Zarasų rajono savivaldybės interneto svetainėje (net ir naujojoje) neskelbiama 

informacija apie daugumos savivaldybėje sudarytų komitetų, komisijų ir darbo grupių veiklą, 

http://www.72.lt/


nors tai daryti būtina pagal reikalavimų valstybės ir savivaldybių įstaigų interneto svetainėms 

aprašą? Tam, kad visuomenė galėtų susipažinti su svarstomais klausimais, priimtais 

sprendimais, kiekvieno komiteto, komisijos ir darbo grupės skyrelyje privalu operatyviai viešai 

skelbti, pvz., posėdžių protokolus, ataskaitas ir kitą medžiagą. Skelbiami tarybos sudarytų 

komitetų vaizdo įrašai įdomūs, tačiau juos peržiūrėti užtrunka. Paprasčiau būtų peržvelgti 

posėdžių protokolus. Šio reikalavimo laikosi, pvz., Vilniaus miesto, Panevėžio savivaldybės – žr. 

jų interneto svetaines. 

 

Ačiū už pasiūlymą. Jūsų patogumui naujame Savivaldybės tinklalapyje jau patalpinome komitetų 

posėdžių protokolus. 

 

13.  Kada Savivaldybė pakeis mišrių buitinių atliekų konteinerių naudojimo tvarką ir priskirs 

kolektyvinius konteinerius konkretiems subjektams (daugiabučiams namams, garažų, 

sodininkų bendrijoms ir pan.), kaip yra absoliučioje daugumoje Lietuvos savivaldybių? 

Dabartinė tvarka, kai savo atliekas į kolektyvinius konteinerius turi teisę mesti bet kas, reiškia 

nedidelių sąvartynų steigimą įvairiose vietose ir didelę netvarką (tą akivaizdžiai matome 

važinėdami po visą rajoną). Kada bus įsigyti tinkami antrinių atliekų konteineriai, kad į juos 

būtų patogu įmesti, pvz., kartonines dėžes? Kada jie bus iškelti iš daugiabučių kiemų ir pastatyti 

prie kelių / gatvių, kad visi norintys (taip pat ir atvažiavusieji iš kitur) galėtų juos nesunkiai rasti, 

o išvežėjai – patogiai privažiuoti prie jų savo transportu? 

 

Negalime pasakyti, kodėl kadaise nuspręsta įrengti antžeminius konteinerius, nes, kaip matome iš kitų 

savivaldybių praktikos, už tokias pat lėšas buvo galima įrengti ir požeminius. Dabar tai jau po truputį 

tvarkoma, deja, negalime konteinerių įsigyti Europos Sąjungos lėšomis, turime naudoti Savivaldybės 

biudžeto lėšas. Jau dabar renovuojama Šiaulių gatvė ir pėsčiųjų takai, projektuose numatyta įrengti 

požeminius konteinerius, kurie bus patogūs ir gyventojams, ir šiukšlių vežėjams. Dėl antrosios 

klausimo dalies: Tarybos sprendimu už šiukšles mokama pagal gyvenamą plotą, o, kadangi paslaugų 

tiekėjai ne visada gali privažiuoti surinkti šiukšles, nuspręsta įrengti šiukšlių surinkimo aikšteles. Taigi 

problema mums žinoma ir jau sprendžiama. Labai ačiū už klausimą. 

 

14. Kodėl savivaldybė tinkamai nekontroliuoja, kad „Zarasų būsto“ veikla būtų organizuojama 

racionaliai ir ekonomiškai, kad jo teikiamų paslaugų tarifai atitiktų rinkos kainas? Kodėl jo 

patirti nuostoliai dengiami iš rajono biudžeto ir didinant paslaugų tarifus, o ne tinkamai 

kontroliuojant ir verčiant dirbti efektyviau? Kodėl net nesigilinant sutinkama su „Panevėžio 

energijos“ prašymais pritarti tarifų didinimui? Zarasų rajone, kuris pagal ekonominį 

išsivystymą Lietuvos mastu velkasi uodegoje, bene didžiausi Lietuvoje šalto ir karšto vandens 

tarifai, daugiabučių namų administravimo tarifai, šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūros 

tarifai, tačiau „Zarasų būsto“ paslaugų kokybė yra nepatenkinama ir negerėja net keliant 

tarifus. Seniai akivaizdu, kad problema slypi valdyme / administravime, o ne tarifuose. 

Dėl šalto vandens – reikėtų patikslinti, kokių konkrečiai paslaugų kokybė jūsų netenkina.                                                                                                        

Reorganizacija vykdyta ir bendrovė į vieną sujungtos tam, kad veiktu efektyviau ir be nuostolių.  

Dėl savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimo – tokią praktiką taiko visos Lietuvos savivaldybės, tos 

investicijos tikslinės. Tai būtina ir dėl dabartinės UAB „Zarasų būsto“ būklės, nes didelė turto dalis 

nudėvėta. Pavyzdžiui, autobusų nusidėvėjimo lygis siekia net 70 %, nes pastaruosius 8 metus nė karto 

nebuvo nupirkta naujų autobusų. Savivaldybės gyventojai prašo atnaujinti tolimojo susisiekimo 

maršrutus į Klaipėdą, bet tam reikalingi tinkami autobusai, o šiuo metu jų maršruto atnaujinimui 

neužtenka.  



 

15.  Kodėl iš visuomenės (visų pirma vaikų ir jaunuolių) buvo atimta vienintelė krepšinio aikštelė 

Zarasų mikrorajone prie daugiabučio namo S. Nėries gatvėje? Suformavus sklypą, aikštelė 

patyliukais – ir greičiausiai pigiai – parduota UAB „Danvita“. Kodėl vietos savivaldybė leido 

UAB „Danvita“ viešųjų mikrorajono erdvių sąskaita išplėsti savo teritoriją beveik iki gretimų 

daugiabučių namų ir šaligatvių? Kodėl nagrinėjamu atveju asmeniniai konkrečių privačių 

asmenų interesai iškeliami virš visuomenės interesų? Kokiomis sąlygomis savivaldybė yra leidusi 

UAB „Danvita“ naudotis automobilių stovėjimo aikštele prie įmonės teritorijos (įvažiavimas iš 

P. Širvio gatvės, ten, kur pastatytas kelio ženklas, esą stovėjimo aikštelė „Rezervuota „Danvitos“ 

automobiliams“)? Kokią sumą UAB „Danvita“ moka savivaldybei už leidimą naudotis minėta 

aikštele? 

 

Ten, kur yra minėta krepšinio aikštelė, 2017 m. buvo suformuotas valstybinės žemės sklypas ir 

parduotas aukcione – kokiu pagrindu, negalime atsakyti, nes sprendimą priėmė ankstesnės kadencijos 

vadovai. Sklypą įsigijo įmonė „Danvita“. Kadangi įmonė turėjo daugiau gretimų sklypų, 2018 m. juos 

visus sujungė į viena – dabar tame plote yra ir automobilių stovėjimo aikštelė. Sklypas yra įmonės 

„Danvita“ nuosavybė, įmonė jį tvarko, prižiūri ir remontuoja. Be to, norime padėkoti „Danvitos“ 

vadovui už leidimą gretimų daugiabučių gyventojams statyti mašinas įmonės aikštelėje, kol 

mikrorajone vykdomi remonto darbai. 

 

16. Kokia padėtis su planuoto kolumbariumo statyba? 

 

Kolumbariumo projektas yra, tačiau šiuo metu jis nėra įgyvendinamas. Pradėję vadovauti rajonui, 

susidūrėme su rimta kapinių plėtros problema, situacija buvo nekokia, tačiau 2024  m. metais toje 

srityje nemažai nuveikėme: iškirstas miškas, išrauti kelmai, sklypas paruoštas kitų metų darbams. Kai 

kapinės bus visiškai paruoštos naudojimui, planuojame pradėti vykdyti ir kolumbariumo projektą. 

 

17. Per vieną šiais metais vykusį Kontrolės komiteto posėdį savivaldybės kontrolierė užsiminė, kad 

ankstesnės kadencijos tarybos nariai yra grąžinę apie 20 tūkstančių eurų išmokų. Paklausus 

savivaldybės, kokie konkrečiai tarybos nariai ir po kiek yra grąžinę, savivaldybės administracija 

nurodė tik sumas, tačiau net du kartus atsisakė paviešinti konkrečių asmenų pavardes, 

motyvuodama tuo, kad vyksta tyrimas. Kokia valstybės institucija vykdo tyrimą (jeigu dar 

tebevykdo), ar visų grąžinusiųjų atžvilgiu ir kokie to tyrimo identifikavimo duomenys (bylos 

numeris ir pan.)? Ar prašomą informaciją uždraudė teikti tyrimą vykdanti institucija, ar 

savivaldybės vadovai, norėdami nuslėpti prašomą informaciją nuo visuomenės, patys sugalvojo 

formalų atsisakymo suteikti informaciją pagrindą? Ar savivaldybės vadovai dabar visuomenei 

viešai gali nurodyti konkrečius ankstesnės kadencijos Tarybos narius, kurie yra grąžinę išmokų 

į rajono biudžetą ir kokias konkrečiai sumas? Ar ir toliau žais katės ir pelės žaidimą? 

 

Kontrolės ir audito tarnyba atliko Tarybos narių išmokų auditą. Surinkti duomenys yra perduoti 

prokuratūrai ir STT. Šiuo metu vyksta ikiteisminiai tyrimai, o kol jie vyksta, šių duomenų viešinti 

negalima. 

 

18. Kodėl savivaldybė ir jai pavaldžios įmonės bei įstaigos išvaro / „išėda“ protingus, galinčius ir 

norinčius dirbti bei duoti daugiausiai naudos darbuotojus ir į jų vietą priima (iš pradžių laikinai, 

o po to suorganizavus fiktyvius konkursus) saviškius iš rinkimus laimėjusių partijų sąrašų arba 

juos palaikančius? Kodėl į pirmą vietą iškeliama ne išsilavinimas, kompetencija, dalykinės 



savybės, patirtis, įgūdžiai ir sugebėjimai, o priklausymas konkrečiai partijai, besąlygiškas 

paklusnumas vykdant aukštesnių vadovų nurodymus (net ir neteisėtus), savo nuomonės ir 

principų neturėjimas, pataikūniškumas, padlaižiavimas ir kitos „vertybės“? 

 

Kaip ir visos įstaigose, vyksta personalo kaita ir kiekvienas asmuo turi teisę pasirinkti, kur jis nori 

dirbti. Galbūt gauna kitą pasiūlymą ar nori didesnio atlyginimo. Tai – kiekvieno darbuotojo asmeninis 

sprendimas. O visi konkursai savivaldybėje yra skelbiami teisės aktų nustatyta tvarka. Darbuotojai 

patys renkasi, ar pasilikti dirbti, ar išeiti. 

 

19. Pastebėtina, kad labai nepagarbiai ir neestetiškai atrodo jau ne kartą apgadintas ir kurį laiką 

netvarkomas Moisiejaus-Maušos Botviniko paminklas Zaraso ežero pakrantėje. Jeigu 

neketinama šio paminklo sutvarkyti, siūlytina jį demontuoti visai, nes kai kurie Zarasų 

gyventojai ar miesto svečiai dar nėra pribrendę gražiai elgtis viešoje vietoje ir nieko nelaužydami 

grožėtis istorinę atmintį įprasminančiu iškilios Zarasų asmenybės paminklu, o atsakingoms 

teisėsaugos institucijoms niekaip nepavyksta šio miesto turto tinkamai apsaugoti. 

 

Kaip ir minėjo investicijų ir plėtros skyriaus vedėja, paminklas jau yra sutvarkytas. 

 

20. Kada bus paskelbtas konkursas į Bendrojo ir viešosios tvarkos skyriaus vedėjo(s) pareigas? 

 

Konkreti  data dar nėra numatyta. Šiuo metu vadovavimas skyriui yra užtikrintas. 

 

21. Ar nepažeidžiamas Zarasų rajono savivaldybės administracijos antikorupcinio elgesio 

kodeksas? Kodėl ne konkurso būdu į pareigas skiriami kvalifikacijos neatitinkantys ir 

išsilavinimo neturintys asmenys, o vienam iš Savivaldybės skyrių jau vadovauja antras asmuo ir 

be profesinių žinių? 

 

Nesuformuluotas konkretus klausimas, o dėstoma asmeninė niekuo nepagrįsta pareiškėjo nuomonė. 

 

22. 2021 m. pavasarį, norėdamas susipažinti su programos „Zarasų enervizija“ priežiūros komiteto 

veikla, oficialiai kreipiausi į tuometinį šio komiteto pirmininką, mero pavaduotoją R. Jurevičių 

prašydamas pateikti informaciją apie jo vadovaujamo komiteto veiklą (protokolus, ataskaitas ir 

pan.). Nors prašymą kartojau daug kartų, iki savo, kaip tarybos nario, kadencijos pabaigos (t. y.,  

beveik dvejus metus) R. Jurevičius, taip pat savivaldybės administracija, prašomos informacijos 

taip ir nepateikė. Naujoji rajono valdžia (merė N. Guobienė ir savivaldybės administracijos 

direktorius A. Banys) be jokio paaiškinimo ar teisinio pagrindo prašomą informaciją slėpė dar 

beveik pusantrų metų, o tuomet staiga, be jokio paaiškinimo pateikė informaciją užtušavę mano 

vardą ir pavardę (t. y. paslėpę mano paties asmens duomenis nuo manęs). Kada pagaliau baigsis 

vietos valdžios atstovų savivalė ir bus pradėta laikytis įstatymų bei tinkamai vykdyti įstatymuose 

nustatytas pareigas? 

 

Zarasų administracija vadovavosi teisės aktais. „Zarasų enervizijos“ komisijoje yra svarstomas ne 

vienas klausimas, todėl, norint apsaugoti tam tikrus duomenis, teisės skyrius nerekomendavo 

paklausėjui pateikti visos informacijos, o tik tą, kuri tiesiogiai jam aktuali. Mes vadovaujamės 

įstatymais ir informaciją pateikėme taip, kaip reikalaujama. 

 

23. Per pastaruosius kelis metus visus Tarybos narius, abu merus, Kontrolės komitetą, savivaldybės 

administraciją, Savivaldybės audito ir kontrolės tarnybą esu ne kartą oficialiai informavęs apie 



dabar jau buvusių „Zarasų būsto“ vadovų padarytus pažeidimus ir piktnaudžiavimus, dėl kurių 

ši įmonė patyrė didžiulių finansinių nuostolių ir tinkamai nevykdė įmonei, kaip daugiabučių 

namų administratoriui, pavestų funkcijų. Nepanašu, kad ir dabartiniai „Zarasų būsto“ vadovai 

sprendžia jų vadovaujamą įmonę kamuojančių, tačiau metų metais nesprendžiamų klausimų. 

Kodėl susikompromitavę, pridarę didžiulių nuostolių ir akivaizdžiai tinkamų vadovavimo 

gebėjimų neturintys asmenys paliekami / paskiriami dirbti vadovais (blogiausiu atveju – 

specialistais), taip menkinant ir pačių savivaldybės vadovų reputaciją? Kodėl asmeniniai ryšiai, 

užkulisiniai susitarimai iškeliami virš visuomenės, kuriai turėtų atstovauti merė, jos politinė 

komanda, Savivaldybės tarybos nariai ir kuriai turėtų dirbti vietos Savivaldybė, interesų? Kodėl 

kenkiama savo krašto žmonėms? 

 

Nesuformuluotas konkretus klausimas, o nurodoma, kad prašoma informacija pareiškėjui buvo 

pateikta. 

 

24. Jau kelis metus oficialiai raštu kreipiuosi į Savivaldybę prašydamas spręsti konkrečias 

problemas, priklausančias Savivaldybės kompetencijai. Tačiau Savivaldybė arba paprasčiausiai 

biurokratiškai atsirašinėja, arba (dažniausiai) apskritai neatsakinėja į raštus. Tai ne kartą jau 

yra pripažinusi ir Seimo kontrolierių įstaiga (žr., pvz., paskutinę 2023-04-03 pažymą  

Nr. 4D-2023/2-18: https://www.zarasai.lt/galerijos/bylos/zrs_675_4D-2023-2-18-3D-726_2023-

04-04.pdf%2004-06_compressed.pdf). Kada Savivaldybė pradės laikytis įstatymų, tinkamai 

atsakinėti į raštus ir spręsti jos kompetencijai priklausančius klausimus taip, kaip priklauso 

pagal įstatymus? 

 

Nesuformuluotas konkretus klausimas, o nurodoma, kad prašoma informacija pareiškėjui buvo 

pateikta. 

 

25. Šių metų rugpjūčio mėnesį pilietiški žmonės kreipėsi į rajono Savivaldybę dėl to, kad prie Zarasų 

esančiuose kolektyviniuose soduose „Lakštingala“ (Ditkūnų kaimas), nepaisydama įvažiuojant į 

sodus stovinčio ribojamojo kelio ženklo (7 tonos), važinėja sunkioji statybos technika ir galimai 

gadina kelią (neseniai paklotą asfaltą). Kalbama, kad operatyviai buvo susirinkusi savivaldybės 

Eismo saugumo komisija, kuri neva išsiaiškino, kad ribojamieji kelio ženklai pastatyti neteisėtai. 

Į Savivaldybę oficialiai raštu kreipiausi ir aš, prašydamas pateikti informacijos. Tačiau iki šiol, 

praėjus beveik 4 mėnesiams, iš Savivaldybės – tyla. Minėtuose soduose ribojamieji ženklai 

nuimti, taigi siaurais sodų keliukais teisėtai galima važinėti iki 90 km/h greičiu, taip pat nėra 

jokių transporto priemonių masės ribojimų. Kelio savininkė, panašu, yra Savivaldybė, tačiau 

visiškai nesirūpina nustatyti reikiamus apribojimus. Kada Savivaldybė pateiks atsakymą į mano 

raštą? Kada Savivaldybė – kelio savininkė – pagaliau išspręs transporto priemonių masės ir 

greičio ribojimo klausimus? 

 

Aurelijus Banys: Kadangi esu Saugaus eismo komisijos pirmininkas, žinau, kad šį klausimą svarstėme 

ne vieno pasitarimo metu. Teisingai – 7 tonų svorio ribos ženklas buvo pastatytas neteisėtai. Mes 

kalbėjomės su bendrijos „Lakštingala“ pirmininku ir priėmėme sprendimus pastatyti gyvenamajai 

vietai tinkamus kelio ženklus. Nežinau, ar jie jau pastatyti, bet iki Naujųjų Metų tikrai atsiras.  

 

O dėl svorį ribojančio ženklo – komisijos nariai nusprendė kreiptis į „Lakštingalos“ bendriją ir 

gyventojų visuotiniame susirinkime gavus gyventojų parašus nutarti, kokio svorio ribojimo reikėtų. 

Taip pat pridursiu, kad tai yra urbanizuota teritorija, vyksta gyvenamųjų namų statybos, todėl 

aptarnaujančiam transportui svorį ribojantys ženklai negalioja. 

https://www.zarasai.lt/galerijos/bylos/zrs_675_4D-2023-2-18-3D-726_2023-04-04.pdf%2004-06_compressed.pdf
https://www.zarasai.lt/galerijos/bylos/zrs_675_4D-2023-2-18-3D-726_2023-04-04.pdf%2004-06_compressed.pdf


 

Mes taip pat kreipėmės į „Via Lietuva“ ekspertus ir pateikėme jiems gatvės asfaltavimo projektą: 

ekspertai atsakė, jog svorio ribojimas vienai ašiai gali siekti 10 tonų. 

 

Baigdamas pridursiu, kad bendrijos pirmininkas teigė rengsiąs visuotinį susirinkimą pavasarį. Taigi 

laukiame „Lakštingalos“ bendrijos visuotinio susirinkimo protokolo – tada Saugaus eismo komisija 

priims jų prašymą. 

 

26. Dalis kompetentingų mūsų rajono gyventojų dėl vietos valdžios netinkamos politikos ir 

psichologinių kompleksų (priklausymas vienai ar kitai partijai, nepakantumas kitokiai 

nuomonei, baimė žmonių, kurie nebijo išsakyti savo nuomonės, nesitaiksto su įstatymų 

pažeidinėjimais, piktnaudžiavimais ir savivale ir pan.) yra priversti dirbti kaimyniniuose 

rajonuose (pvz., Visagine, Utenoje), kurie juos mielai priima. Kodėl dabartinė Zarasų rajono 

valdžia tęsia šią ydingą praktiką ir faktiškai išvaro iš mūsų rajono darbo rinkos vietinius 

gyventojus, kurie būtų labai reikalingi ir naudingi čia, Zarasų rajone? Kodėl veikiama prieš 

visuomenę ir vietos bendruomenę? 

 

Klausimai kartojasi, ir tikrai neteisinga sakyti, kad specialistai neatsako į klausimus. Gavus klausimą, 

pagal visus įstatymus į jį atsakoma per 20 darbo dienų. Vyksta ir elektroninių dokumentų sistemos 

„Avilys“ kontrolė. Nereikėtų kalbėti netiesos apie Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

darbuotojus. Žmonės turi laisvę rinktis, kur nori dirbti, o rotacija vyksta visose darbovietėse. O dėl 

psichologinio ar politinio spaudimo, žinoma, negalime atsakyti už ankstesnes kadencijas, bet dabar 

tokios praktikos tikrai nėra – durys visada atviros kompetentingiems, gabiems, darbštiems ir 

pareigingiems darbuotojams. Jeigu darbuotojai jaučia neturintys galimybės save realizuoti, visada 

pasiūlome jiems kitas pareigas. O jeigu manote, kad vykdomas spaudimas ar mobingas, prašome 

paminėti konkrečius atvejus. 

 

27. Jau kelis metus savivaldybės merą, Tarybos narius, Kontrolės komitetą, savivaldybės 

administraciją, savivaldybės audito ir kontrolės tarnybą oficialiai raštu informuoju apie 

„Zarasų būste“ ir savivaldybės administracijoje padarytus pažeidimus ir piktnaudžiavimus, 

netgi pateikdamas konkrečią medžiagą ir įrodymus. Tačiau iš visų šių institucijų – vien tyla. 

Kodėl Savivaldybė nesilaiko įstatymų, nevykdo jai įstatymais pavestų funkcijų, toleruoja 

įvairius pažeidimus ir piktnaudžiavimus? Kodėl savivaldybės audito ir kontrolės tarnyba, net ir 

raginama, per veiklos ir finansinius auditus ignoruoja konkrečiai nurodytus pažeidimus, 

kuriuos jai priklauso tirti pagal kompetenciją, ir taip akivaizdžiai pažeidžia auditoriams 

taikomas profesinės etikos normas būti objektyviai, nešališkai ir vadovautis tik įstatymais? 

 

Spėjame, kad asmuo rašo apie problemą, susijusią su renovuotu namu adresu Sėlių gatvėje 20, 

Zarasuose. Buvo priekaištaujama dėl kondicionierių, kurie, beje, buvo tiek prieš renovaciją, tiek ir po 

jos. Dėl šių dalykų iki šiol vyksta teismo procesas, gyventojo pretenzijos pirmos instancijos teisme 

atmestos, o dabar pateiktos nagrinėti apeliaciniam teismui. Gyventojas šiuo klausimu bylinėjasi su 

Statybų inspekcija, kuri, gyventojo manymu, neteisėtai priėmė sprendimą po užbaigtos renovacijos 

pripažinti objektą atitinkančiu reikalavimus. 

 

28. Atkreipiame jūsų dėmesį, kad Zarasų viešose vietose įrengtuose informaciniuose stenduose 

turistams apie pėsčiųjų ir dviračių takus yra patalpinti ir QR kodai su nuoroda į informaciją 

rusų kalba. Atsižvelgiant į šiuo metu mūsų regione susiklosčiusią nepalankią geopolitinę 

situaciją bei į priešiškai nusiteikusių valstybių nuolat vykdomus brutalius ir letalinius karinius 



veiksmus prieš Ukrainos žmones, siūlytina rusiškus QR kodus iš minėtų informacinių stendų 

išimti, arba pakeisti juos QR kodais su nuoroda į informaciją ukrainiečių kalba. 

 

Labai džiaugiamės, kad gyventojai pastabūs, tačiau norėtume pasakyti, kad informaciniai stendai 

įrengti įvykdžius projektą prieš daug metų. Informacija juose skirta turistams iš kitų valstybių ir 

miestų. Mūsų mieste ir rajone mielai lankosi Daugpilio gyventojai, o, kaip žinome, jie, ypač vyresnioji 

karta, vis dar dažnai kalba rusiškai. Nežinia, ar turime daug turistų, kalbančių ukrainiečių kalba. Bet į 

pastabą atsižvelgsime ir galbūt stendus papildysime ir ukrainiečių kalba. 

 

 


